
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A
POVINNOSTÍ

U2avřená níže uvedeného dne mezi

obchodní společností 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

se sídlem: Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 10200 
IČ:49356089

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 
zastoupenou Mgr. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, LL.M., jednateli

(dále jen „AVE CZ“)

a

městem
Město Břeclav

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČ: 00283061

zastoupeným: Ing. Pavlem Dominikem, starostou 
(dále jen „Město“)

a

obchodní společností
AVE Břeclav a.s.

se sídlem: Sovadinova 943/2, 690 02 Břeclav 
IČ: 48911941

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1080 
zastoupenou: Silvií Mauričovou a Ivo Kubešem, členy představenstva 

(dále jen „AVE Břeclav“)

AVE CZ, Město a AVE Břeclav dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“.



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Definice
Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají v 
této Dohodě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam:

Dohoda

Smlouva o
postoupení
Pohledávky

van Gansewinkel

znamená ujednání Stran o založení práv a povinností, obsažené na této 
listině, včetně všech jejích příloh a případných dodatků

znamená smlouvu o převodu práva na výplatu dividendy (smlouvu o 
postoupení části pohledávky) uzavřenou dne 18.6.2013 mezi společností 
van Gansewinkel (jejíž právním nástupcem je společnost AVE CZ) coby 
postupitelem a Městem coby postupníkem, jejíž předmětem bylo 
postoupení Pohledávky ze společnosti van Gansewinkel na Město, a to za 
úplatu ve výši 1,- Kč

znamená zaniklou obchodní společnost van Gansewinkel, a.s. (od 
29.5.2015 s obchodní firmou AVE komunální služby a.s.), se sídlem: U 
Vlečky 592, 664 42 Modříce, IČ: 63483360, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl: B, vložka 1757; výmaz 
dané obchodní společnosti z obchodního rejstříku byl proveden dne 
1.7.2016

Pohledávka znamená pohledávku vůči společnosti AVE Břeclav na výplatu podílu na
zisku (dividendy) společnosti AVE Břeclav ve výši 1.916.400,- Kč; daná 
Pohledávka je částí z celkové pohledávky společnosti van Gansewinkel na 
výplatu podílu na zisku (dividendy) společnosti AVE Břeclav za kalendářní 
rok 2012 ve výši 7.916.400,- Kč vzniklé společnosti van Gansewinkel vůči 
společnosti AVE Břeclav na základě rozhodnutí valné hromady společnosti 
AVE Břeclav (v rozhodné době s obchodní firmou TEMPOS Břeclav, a.s.) 
konané dne 18.6.2013

Občanský znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zákoník

Zákon o registru znamená zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění
smluv

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Dne 18.6.2013 uzavřela společnost van Gansewinkel (jejíž právním nástupcem je společnost 
AVE CZ) coby postupitel a Město coby postupník Smlouvu o postoupení Pohledávky.

2.2 Město uplatňuje vůči společnosti AVE Břeclav předmětnou pohledávku a požaduje po ní, 
aby mu uhradila celou částku 1.916.400,- Kč včetně úroku z prodlení.

2.3 Společnost AVE CZ (coby právní nástupce společnosti van Gansewinkel) tvrdí, že Smlouva 
o postoupení Pohledávky je neplatná, a to z důvodu jejího rozporu s dobrými mravy, jakož i 
z důvodu obcházení zákona, jelikož protiplnění za postoupení předmětné Pohledávky 
stanovené Smlouvou o postoupení Pohledávky neodpovídá ceně obvyklé. Společnost AVE 
CZ má z toho důvodu za to, že jí i nadále náleží celá Pohledávka.

2.4 Mezi Městem a společností AVE Břeclav je sporné, zda je společnost AVE Břeclav povinna 
vyplatit Pohledávku Městu.



2.5 Společnost AVE Břeclav s ohledem na výše uvedené skutečnosti neví, zda je předmětná 
Smlouva o postoupení pohledávky platná, či nikoli, a z toho důvodu ani neví, zda má 
předmětnou dividendu odpovídající nominální výši Pohledávky vyplatit Městu nebo 
společnosti AVE CZ.

2.6 Strany mají zájem vypořádat sporná práva a povinnosti související se Smlouvou o postoupení 
Pohledávky, jakož i jednoznačně stanovit s tím související povinnosti společnosti AVE 
Břeclav vůči Městu a společnosti AVE CZ.

3. PŘEDMĚT DOHODY. NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A 
POVINNOSTÍ

3.1 Předmětem této Dohody je narovnání a vypořádání výše v ustanovení čl. 2 této Dohody 
uvedených sporných práv a povinností souvisejících se Smlouvou o postoupení Pohledávky 
a stanovení s tím souvisejících povinnosti společnosti AVE Břeclav vůči Městu a společnosti 
AVE CZ, a to vše tak, jak je uvedeno v následujících odstavcích této Dohody.

3.2 Účinností této Dohody se zcela a bez dalšího v plném rozsahu ruší Smlouva o postoupení 
Pohledávky; spolu s tím se ruší i jakákoli existující či budoucí práva a povinnosti vyplývající 
Městu, společnosti AVE CZ a/nebo společnosti AVE Břeclav ze Smlouvy o postoupení 
Pohledávky, jakož se mší i jakákoliv práva a povinnosti Stran se Smlouvou o postoupení 
Pohledávky související, a to včetně jakýchkoli případných nároků kterékoli ze Stran na úroky 
z prodlení, náhradu škodu, smluvní pokuty či jakékoli smluvní sankce. Strany tedy činí 
nesporným, že od účinností této Dohody nenáleží Městu vůči společnosti AVE Břeclav 
z titulu Smlouvy o postoupení Pohledávky jakýkoli nárok na výplatu Pohledávky ani její části 
a danou Pohledávku (nebo její část, či jakékoli s ní případné související nároky, např. na úroky 
z prodlení, náhradu škody, smluvní pokuty apod.) ani Město nemůže vůči společnosti AVE 
Břeclav nebo společnosti AVE CZ uplatňovat či vymáhat. Město tak již nebude v budoucnu 
uplatňovat vůči společnosti AVE Břeclav nebo AVE CZ žádná práva či nároky týkající se 
Smlouvy o postoupení Pohledávky, ani jakákoli práva či nároky se Smlouvou o postoupení 
Pohledávky související.

3.3 V návaznosti na zrušení Smlouvy o postoupení Pohledávky v souladu s odst. 3.2 této 
Smlouvy činí Strany nesporným, že celá Pohledávka náleží společnosti AVE CZ.

3.4 Obchodní společnost AVE CZ postupuje část Pohledávky v rozsahu ve výši 958 200,- Kč 
(slovy: devětsetpadesátosmtisícdvěstě korun českých) Městu a Město danou část Pohledávky 
do svého majetku přijímá. Strany výslovně potvrzují, že Městu vzniká na základě takto 
postoupené části Pohledávky nárok požadovat po společnosti AVE Břeclav zaplacení částky 
958 200,- Kč, s tím, že krom nároku na úhradu uvedené částky mu nevzniká vůči společnosti 
AVE Břeclav z této Dohody nárok na jakékoli jiné plnění.

3.5 Společnost AVE Břeclav bere postoupení části Pohledávky na Město ve smyslu odst. 3.4 této 
Dohody na vědomí a zavazuje se Městu uhradit částku ve výši 958 200,- Kč (slovy: 
devětsetpadesátosmtisícdvěstě korun českých) do 15 dnů ode dne účinností této Dohody, a 
to bezhotovostním převodem na účet Města č. 526651/0100. Město s úhradou uvedené 
částky ve lhůtě dle tohoto odstavce Dohody souhlasí.

3.6 Společnost AVE Břeclav je povinna zaplatit společnosti AVE CZ z titulu části Pohledávky, 
která není předmětem postoupem dle odst. 3.4 této Dohody, tj. částku 958 200,- Kč (slovy: 
devětsetpadesátosmtisícdvěstě korun českých), a to do 15 dnů ode dne účinnosti této 
Dohody. Společnost AVE CZ s úhradou uvedené částky ve lhůtě dle tohoto odstavce 
Dohody souhlasí.



3.7 Úhradou částek dle odst. 3.5 a 3.6 této Dohody se považuje celá Pohledávka za vypořádanou.

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

4.1 Město prohlašuje, že nevzneslo u soudu, správního orgánu či jiného příslušného orgánu vůči 
společnostem AVE CZ, či AVE Břeclav žádný svůj nárok vyplývající ze Smlouvy o 
postoupení Pohledávky a ani žádný takový nárok či právo nepostoupilo nebo jinak 
nepřevedlo na třetí osobu a že po uzavření této Dohody žádné právo či jiný nárok vyplývající 
ze Smlouvy o postoupení Pohledávky vůči těmto společnostem ani nemá, a ani v budoucnu 
žádný nárok, vůči společnostem AVE či AVE Břeclav, který by ke dni uzavření této Dohody 
případně existoval, nevznese. V případě porušení kterékoli z povinnosd Města dle předchozí 
věty, nebo v případě, že se ukáže nepravdivým jakékoli z jeho tvrzení uvedených v předchozí 
větě této Dohody, je Město povinno nahradit společnosti AVE CZ a společnosti AVE 
Břeclav veškeré škody, které jim nebo kterékoli z nich takovým porušením či nepravdivostí 
prohlášení vzniknou.

4.2 Společnost AVE CZ a společnost AVE Břeclav shodně prohlašují, že žádná z nich ani obě 
současně neuplatnily u soudu, správního orgánu či jiného příslušného orgánu vůči Městu 
žalobu na neplatnost Smlouvy o postoupení Pohledávky, ani žádný s tím související nárok či 
právo nepostoupilo nebo jinak nepřevedlo na třetí osobu a že po uzavření této Dohody 
žádné právo či jiný nárok vyplývající ze Smlouvy o postoupení Pohledávky vůči těmto 
společnostem ani nemá, a ani v budoucnu žádný nárok, vůči Městu, který by ke dni uzavření 
této Dohody případně existoval, nevznese.

4.3 Strany prohlašují, že zaplacením částek dle odst. 3.5 a 3.6 této Smlouvy jsou veškerá práva a 
povinnosti Stran týkající se Pohledávky (či kterékoli její části) zcela narovnána a vypořádána, 
že vůči sobě neuplatňují žádná další práva a nároky týkající se Pohledávky nebo v souvislosti 
s Pohledávkou a Strany se zavazují, že po sobě již nebudou v budoucnu uplatňovat žádná 
další práva či nároky týkající se Pohledávky (nebo kterékoli její části), ani práva či nároky 
s Pohledávkou (či její částí) související (tj. především žádné úroky z prodlení, nároky na 
náhradu škody, či jakékoli případné smluvní sankce apod.).

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami.

5.2 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího řádného uveřejnění v registru smluv v souladu 
se Zákonem o registru smluv.

5.3 Tato Dohoda se od počátku (s účinky ex tunc) ruší marným uplynutím lhůty k řádné úhradě 
celé částky ve smyslu odst. 3.5 této Dohody Městu.

5.4 Okamžikem zrušení této Dohody dle odst. 5.3 této Dohody se:



a) od počátku (s účinky ex tunc) ruší i Dodatek č. 12 k mandátní smlouvě (uzavřené dne 
19.12.1997 mezi AVE Břeclav coby mandatářem a Městem coby mandantem, jejímž 
předmětem je závazek mandatáře provádět pro mandanta na jeho účet na území Města 
Břeclavi, včetně všech jeho částí, tyto činnosti nakládání s odpady: odvoz komunálního 
odpadu, odvoz tříděného odpadu, odvoz odpadů z velkoobjemových kontejnerů, dále 
třídění a úpravu odpadů na třídírně, likvidaci černých skládek, zajišťování provozu 
sběrného dvora na rizikové odpady, s tím, že za výkon těchto činností náleží mandatáři 
sjednaná roční odměna, to vše ve znění jednotlivých dodatků) uzavřený mezi 
společností AVE Břeclav coby mandatářem a Městem coby mandantem téhož dne jako 
táto Dohoda;

b) od počátku ruší i vzdání se práv společnosti AVE Břeclav na aplikaci 
příslušných inflačních doložek obsažených ve Smlouvě o opravě a údržbě místních 
komunikací a Smlouvě o čištění města a zimní údržbě, tak, jak toto vzdání se práv 
vyplývá z Prohlášení o vzdání se práva podepsaného společností AVE Břeclav téhož 
dne jako táto Dohoda, přičemž se v důsledku zrušení Prohlášení o vzdání se práva 
v plném rozsahu obnoví (dle stavu předcházejícího podepsání daného Prohlášení o 
vzdání se práva společností AVE Břeclav) veškerá práva a nároky společnosti AVE 
Břeclav na aplikaci příslušných inflačních doložek obsažených ve Smlouvě o opravě a 
údržbě místních komunikací a Smlouvě o čištění města a zimní údržbě;

c) od počátku ruší závazky či povinnosti společnosti AVE Břeclav vyplývající jí vůči Městu 
z návrhu bezplatného poskytování služeb týkajících se nakládání s biologickým 
odpadem učiněného společností AVE Břeclav vůči Městu téhož dne jako byla uzavřena 
táto Dohoda.

5.5 Město je povinno zajistit uveřejnění této Dohody v registru smluv nejpozději do 10 dnů od 
jejího uzavření, přičemž Město je povinno o takovém úkonu zbylé Strany ihned vyrozumět. 
Neučiní-li tak Město včas, smí Dohodu nechat v registru smluv uveřejnit i kterákoli ze 
zbylých Stran.

5.6 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Dohody 
nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze 
nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to 
za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, 
neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, 
neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém 
případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným 
či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.

5.7 Změní-h se po uzavření Dohody okolnosti do té míry, že se plnění podle Dohody stane pro 
některou ze Stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení druhé 
věty § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 Občanského zákoníku se nepoužijí.

5.8 Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto Dohodou mají ustanovení 
zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2 
Občanského zákoníku se nepoužije.

5.9 Neuplatní-li kterákoli Strana nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Dohody nebo 
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková Strana tohoto práva vzdává či zříká. 
Strany se dále dohodly, že od této Dohody není žádná z nich oprávněna jednostranně 
odstoupit.



5.10 Tato Dohoda může být u2avřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se
Strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li Dohoda
Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje
se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové
dohody jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh.

5.11 Tato Dohoda je sepsána ve třech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž
obdrží každá ze Stran po jednom stejnopise.

5.12 Tuto Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen prostřednictvím vzestupně číslovaných
písemných dodatků, které jsou jako takové označeny a podepsány oběma Stranami; dodatky
k této Dohodě nelze uzavřít ústně či konkludentně.

5.13 Strany prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Dohodu přečedy, souhlasí s jejím obsahem,
což stvrzují svými podpisy.

AVE Břeclav a.s.
V Břeclavi

690 02 Břeclav
IČO: 48911941, DIČ: CZ48911941

V Břeclavi dne

Město Břeclav

Tímto se potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění, že uzavření této dohody bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva
města Břeclavi, číslo: Z/23/17/39 ze dne 11. 12. 2017.

V Břeclavi dne 1 \ .O-CjtS

Město Břeclav


